
 

 

ATO DO SENHOR DIRETOR GERAL 
 
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DA BAHIA no uso das suas 
atribuições legais, observando o disposto no Capítulo 4, 8, 9 e 12 do Edital 01/2016, publicado no DOE de 
04/06/2016, resolve: 
 
1. Convocar os candidatos classificados em substituição (na função de Assistente de Atividades Administrativas e 
Auxiliar de Fiscalização) abaixo relacionados para se apresentarem em um dos locais do Anexo II desta 
publicação. 
 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer munidos de toda documentação listada no Edital de 
Convocação publicado em 22/07/2016 e disponibilizada no site www.adab.ba.gov.br (a documentação deverá 
ser autenticada ou em fotocópia junto com os originais para conferência) e preencher os formulários de 
contratação, no período de 12/01/2017 a 18/10/2017 (cinco dias úteis), no horário das 9h00 às 12h00 e das 14h00 
às 17h00; 
 
3. O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja qualquer o motivo 
alegado, perderá o direito a contratação. 
 
4. A não apresentação de todos os documentos e ou o não comparecimento implicará na perda do direito de 
contratação do candidato. 
 

ANEXO I 
 

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
ASSISTENTE DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS – SALVADOR 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

8 SUSAN LOPES SANTOS 271.255.805-72 NÃO 
COMPARECEU 10 ANA LÚCIA BUENTE 

MARTINS 
361.031.445-

15 10,00 

9 GERALDO BATISTA DOS 
SANTOS 289.092.245-68 DESCLASSIFIC

ADO 11 JOSELVIRA 
CARREGOSA COSTA 

293.787.705-
25 10,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – BARREIRAS 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

5 RAMON DE ALMEIDA DIAS 052.477.045-09 DESISTIU 6 GILBERTO LOPES DOS 
SANTOS 

639.578.41
5-34 7,00 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – BARREIRAS 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

2 KLEBER REGIS SILVA 015.168.855-97 NÃO 
COMPARECEU 3 ADALTON DE SOUZA 

CAETANO 
056.237.625-

90 8,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – CASA NOVA 
 
 

C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

6 EDINAZIO DIAS SILVA 904.972.525-
20 

NÃO 
COMPARECEU 8 EDMILSON SANTOS 

RODRIGUES 
030.652.625-

50 5,50 

7 FRANCELITO CUNHA 
SOUZA 

032.173.935-
38 

NÃO 
COMPARECEU 9 SAMIRA SEIXAS PINTO 

BERNARDES 
066.598.474-

05 5,50 

 
 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO - CORRENTINA 
 

C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

7 DIEGO MARTINS DOS 
SANTOS 

047.486.125-
25 

NÃO 
COMPARECEU 12 FLÁVIO PEREIRA SILVA 801.997.475-

04 5,50 

8 JOÃO BATISTA DE CARVALHO 
FILHO 

331.752.096-
53 

NÃO 
COMPARECEU 13 RTAMON DE CARVALHO 

SOUZA 
777.561.345-

91 5,50 

10 EUVALDO JESUS DOS ANJOS 054.344.995-
57 

NÃO 
HABILITADO 14 EDCARLOS DA SILVA 

SOUZA 
018.636.715-

52 5,00 

http://www.adab.ba.gov.br


 

 

11 SIDNEY SILVA MAGALHÃES 867.049.745-
04 

NÃO 
COMPARECEU 15 HIGOR CARLOS ALVES 

FERREIRA 
060.654.195-

08 5,00 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO - CORRENTINA 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

4 FAGNER ESTEVAM DA SILVA 033.599.155-
69 

NÃO 
COMPARECE

U 
5 SADAC SILVA OLIVEIRA 827.032.055-

20 5,50 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO - ENCRUZILHADA 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

5 BRUNO FARIAS ALMEIDA 028.470.755-
42 

NÃO 
COMPARECEU 8 KLÉBIO BRITO PALES 002.296.835-

09 6,00 

7 PAULO ROGÉRIO LIMA SOUZA 995.901.075-
91 

NÃO 
COMPARECEU 9 ANTONIO CARLOS FARIAS 

DOS ANJOS 
894.293.035-

20 5,50 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO - ENCRUZILHADA 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

3 DIEGO DA HORA SOUTO 021.096.735-
83 

NÃO 
COMPARECEU 5 ELIZÂNGELA PEREIRA 

TIGRE 
005.892.225-

38 6,00 

4 ANDRÉ AMORIM SOUSA 820.598.965-
68 

NÃO 
COMPARECEU 6 HELDER DIAS DE 

OLIVEIRA  
009.057.415-

01 6,00 
 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – FORMOSA DO RIO PRETO 
 
C CONVOCADO CPF SITUAÇÃO C CONVOCADO CPF PONT. 

7 JUVENAL MOREIRA ROCHA 
NETO 

053.951.905-
70 

NÃO 
COMPARECEU 12 ROBSON ROCHA DE 

LIMA 
045.644.515-

37 6,00 

9 JOSÉ FERREIRA NETO 227.058.723-
53 

NÃO 
COMPARECEU 13 JULIANA DOS SANTOS 

SILVA 
041.166.845-

54 5,50 

10 ILKA THAIS GUEDES DE SOUZA 062.442.135-
05 

NÃO 
COMPARECEU 14 PAULIANE MOREIRA DA 

SILVA 
038.284.835-

77 5,50 

11 JORGE AURELIO MACEDO 
ARAUJO 

002.650.165-
17 

NÃO 
COMPARECEU 15 JACKSON DA SILVA 

SANTOS 
051.668.035-

82 5,50 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – FORMOSA DO RIO PRETO 
 
C CONVOCADO CPF SITUAÇÃO C CONVOCADO CPF PONT. 

3 JOSÉ RODOLFO BEZERRA 
TORRES 

027.310.193-
52 

NÃO 
COMPARECEU 4 WANDERSON ASSIS DE 

OLIVEIRA  
062.968.415-

40 6,50 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – GLORIA 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

7 CELIO OLIVEIRA DA SILVA 019.254.195-
17 

REDA 48 
MESES 9 SERGIO LUIZ COSTA DOS 

SANTOS 
465.968.365-

68 7,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – IBOTIRAMA 
 

C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PON
T. 

4 JOELITON SERRA TELES 059.427.885-
61 

NÃO 
COMPARECEU 7 ALEXANDRO SILVA DE 

OLIVEIRA 
063.920.055-

95 6,00 

5 EVARISTO CARNEIRO DE SOUZA 117.806.575-
87 

NÃO 
COMPARECEU 8 JOAO DA CONCEIÇÃO 

SANTOS  
000.850.805-

43 5,50 

6 NELSON ARAÚJO TEIXEIRA FILHO 914.631.815-
15 

NÃO 
COMPARECEU 9 MÁRCIO BARROS DOS 

SANTOS 
943.313.595-

49 5,00 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO - IBOTIRAMA 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 



 

 

2 DELI VAZ FERREIRA JÚNIOR 737.442.395-
00 

NÃO 
COMPARECEU 3 EDSON ALMEIDA SILVA 052.603.365-

77 6,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – ITABUNA 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

4 KLEBER SOTERO BARBOSA 016.327.755-
90 

NÃO 
COMPARECEU 7 RAILLAN SOUZA DE MELO 052.261.705-

05 8,50 

5 DHERFFSON PEREIRA GOMES 954.761.565-
34 

NÃO 
COMPARECEU 8 JOANILSON LUCIANO DA 

SILVA JUNIOR 
776.903.465-

53 8,00 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO - ITABUNA 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

2 MESSIAS JOSÉ DOS SANTOS 989.311.055-
68 

NÃO 
COMPARECEU 3 JAMILE SANTOS DE 

JESUS 
038.061.605-

03 8,50 
 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – ITAMARAJU 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

4 ROGERIO SILVA TOLENTINO 034.171.835-
10 

NÃO 
COMPARECEU 7 PAULO VIEIRA SANTOS 038.566.294-

75 7,50 

5 ANDRÉ LUIZ MORAES SANTOS 038.226.315-
40 

NÃO 
COMPARECEU 8 CACIELIA PEREIRA DA 

SILVA 
014.867.975-

71 7,50 

6 REVELEZI FERREIRA RAMALHO 056.350.835-
36 

NÃO 
COMPARECEU 9 DIONONTON DE SOUZA 

COSTA 
014.702.475-

77 7,50 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – ITAMARAJU 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

2 PAULO RICARDO CARVALHO 
SANTOS  

018.021.105-
69 

NÃO 
HABILITADO 3 JOÃO VICTOR MARQUES 

NUNES 
060.009.785-

45 8,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – JUAZEIRO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

7 BRUNO GONÇALVES DA SILVA 051.154.325-
52 

NÃO 
COMPARECEU 11 THIAGO FRANCISCO 

TAVEIRA  
050.364.715-

20 8,50 

8 ESLON MOREIRA AARAUJO 927.137.505-
04 

NÃO 
COMPARECEU 12 TEREZINHA DE JESUS 

BARBOSA 
235.432.644-

00 8,00 

10 ROBSON RICARDO ALVES 041.517.384-
10 

NÃO 
COMPARECEU 13 JEFFERSON DUTRA 

RABELO 
540.915.274-

34 8,00 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – JUAZEIRO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

4 JONAS LEAL SOUSA SILVA 023.176.435-
94 

NÃO 
COMPARECEU 6 DANÚBIO BITU DE 

FREITAS 
917.883.153-

91 8,50 

5 FERNANDA MARIA DE SANTANA 096.873.064-
75 

NÃO 
COMPARECEU 7 JOELSON LIMA BORGES 023.415.285-

03 8,50 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – LUIS EDUARDO MAGALHAES 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

4 BRUNO RODRIGUES PAES 
DOURADO DA SILVA 

000.434.715-
36 

NÃO 
COMPARECEU 7 DEDSON JACKSON 

MENDES MACEDO 
007.188.011-

99 7,50 

5 JOSÉ RICARDO PEREIRA DA 
ROCHA 

011.682.325-
97 

NÃO 
COMPARECEU 8 ROGERS RIBEIRO 

VASCONCELOS 
000.890.185-

67 7,00 

6 JUSCELIA DIAS DE FREITAS  010.360.635-
18 

NÃO 
COMPARECEU 9 DAIANY DE ALMEIDA 

ARAUJO 
023.785.691-

30 7,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – MUCURI 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 



 

 

2 RAI CARDOSO DAS NEVES 058.855.085-
00 

NÃO 
COMPARECEU 3 WALLACE BORGENS DE 

JESUS 
064.009.455-

47 6,00 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – MUCURI 
 

C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PON
T. 

2 RODRIGO PERES SANTOS 044.799.246
-55 

NÃO 
COMPARECE

U 
3 CÁSSIO DE OLIVEIRA 

FARIAS 
038.538.526

-96 6,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – PAULO AFONSO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

5 ALEXANDRE FREIRE 061.353.494-
81 

REDA 48 
MESES 7 DENIO DE MATOS 

PACHECO 
028.356.975-

19 8,50 

6 JUSTINO RICARDO VIEIRA DA 
SILVA 

013.292.995-
31 

NÃO 
COMPARECEU 8 MARIO CESAR DE SOUZA 944.535.274-

20 8,00 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – PAULO AFONSO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

3 JOSE DILTON BRITO GAMA 369.638.445-
34 

NÃO 
COMPARECEU 4 PATRÍCIA SOBRINHO DE 

LIMA 
030.203.245-

21 8,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – REMANSO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

7 EDKELSON SILVA BARBOSA  031.825.863-
35 

NÃO 
COMPARECEU 11 ALEXSANDRO ALVES DA 

SILVA 
068.452.335-

35 6,00 

8 ANDRE LUIZ DA SILVA PASSOS 018.071.735-
93 

NÃO 
COMPARECEU 12 MANOEL FERREIRA DE 

CASTRO 
265.844.068-

57 5,50 

10 POLIANNA FERREIRA DE MATOS 041.693.804-
36 

NÃO 
COMPARECEU 13 JOSE ROBERTO DOS 

SANTOS 
001.351.695-

77 5,50 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – REMANSO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

2 IZAILTON ALVES SOBRINHO  090.465.394-
31 

NÃO 
COMPARECEU 4 ANDERSON DOS SANTOS  017.847.053-

81 6,00 

3 EVANILDO LIMA DA SILVA 038.146.365-
62 

NÃO 
COMPARECEU 5 ABERLANDIO DOS 

SANTOS 
031.783.873-

31 6,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – RIO REAL 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

4 GUSTAVO FRANCA DA SILVA 994.269.435-
87 

NÃO 
HABILITADO 6 JOSE CLAUDIO MACEDO DOS 

SANTOS 
007.367.545-

80 8,50 

5 JOAO DE SANTANA 
BARBOSA  

017.194.645-
61 

NÃO 
COMPARECEU 7 MICHELE CHÉZIA SOARES DOS 

SANTOS SILVA 
041.907.175-

09 8,50 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – RIO REAL 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

2 RAMON SANTOS MATOS 054.958.395-
52 

NÃO 
COMPARECEU 3 DENISE MAYARA DA 

SILVA GAMA 
015.065.325-

51 9,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – SIMOES FILHO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

5 TALINE FREITAS DOS SANTOS 052.046.875-
99 

NÃO 
COMPARECEU 7 RODRIGO PASSOS REIS 024.277.665-

50 8,00 

6 ANAILDES PEREIRA BRITO 055.504.785-
79 

NÃO 
COMPARECEU 8 JEFERSON EDUARDO DOS 

SANTOS SILVA 
814.098.005-

63 7,50 



 

 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – SIMOES FILHO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

3 JAGUARACI DOS ANTOS 806.974.105-
87 

NÃO 
COMPARECEU 5 MARIA DAS CANDEIAS ANDRADE 

OLIVEIRA DA CRUZ 
002.204.715-

84 8,50 

4 EDUARDO DE SOUZA 
SANTOS 

026.752.605-
92 

NÃO 
COMPARECEU 6 OSVALRIZIO DO ESPIRITO SANTO  039.597.915-

34 8,00 
 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – SOBRADINHO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

5 JEAN SILVA DE SOUZA 014.062.705-
71 

NÃO 
COMPARECEU 8 LEANDRO FERREIRA DA 

SILVA 
019.001.155-

65 5,50 

7 LAERTON DOS SANTOS MEDRADO 031.581.735-
65 

NÃO 
COMPARECEU 9 DIEGO JOSÉ SOUZA DOS 

SANTOS  
023.552.145-

06 5,50 

 
CANDIDATOS NEGROS 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – SOBRADINHO 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

4 FRANCISCO DE ASSIS LACERDA 
DOS REIS 

636.306.725-
15 

NÃO 
HABILITADO 5 FILIPE DA SILVA PORTO 024.266.705-

84 6,00 

 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO – URANDI 
 
C NÃO HABILITADO CPF MOTIVO C CONVOCADO CPF PONT. 

2 JOELSON DA SILVA PEREIRA 052.540.225-
07 

NÃO 
COMPARECEU 3 JOSÉ LEONES PRADO 354.976.965-

20 8,00 
 
LEGENDAS: 
C = CLASSIFICAÇÃO 
PONT. = PONTUAÇÃO 
 

ANEXO II 
 

ENDEREÇO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
 

Coordenadoria Regional de Paulo Afonso 
Avenida Apolonio Sales, n. 1059 - Centro 

Coordenadoria Regional de Barreiras 
Rua Piratini, n. 550 - Morada Nobre  

Coordenadoria Regional de Juazeiro 
Praça da Bandeira, n. 47 - 1º andar - Centro 

Coordenadoria Regional de Teixeira de Freitas 
Rua Lomanto Junior, n. 160 - Centro 

Coordenadoria Regional de Itabuna 
Rua Alexandre Fleming, n. 187 - Goes Calmon  

Coordenadoria Regional de Santa Maria da Vitoria 
Praça dos Afonsos, s/n - Centro 

Coordenadoria Regional de Ribeira do Pombal 
Avenida Oliveira Brito, n. 424 - Centro 

Coordenadoria Regional de Vitoria Da Conquista 
Rua Benigno Santos, n. 424 - Centro 

Coordenadoria Regional de Guanambi 
Avenida Castelo Branco, n. 1408 - Aeroporto Velho 

SEDE Salvador – Coordenação DE Recursos Humanos 
Avenida Adhemar de Barros, n. 967 - Ondina 

 
 
MARCO VARGAS 
Diretor Geral  


